Заявление
                           Уважаемый Василий Алексеевич,

В нашем ТСЖ «Юбилейный-13» - председатель Артемьев В.П.:

1.Не выполняется ст. 157 ЖК РФ п.1(« Размер платы за коммунальные услуги определяется исходя из показаний приборов учета, а ПРИ ИХ ОТСУТСТВИИ исходя из нормативов потребления коммунальных услуг»),

Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 г. № 307 п.25 и Приложение №2 , ч.2 ст.13. Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ.-

а)  плата за горячую и холодную воду и стоки ЕЖЕМЕСЯЧНО  взымается с жильцов НЕЗАКОННО не по показаниям общедомовых приборов учёта , а по нормативу. При том что ТСЖ  «Юбилейный-13» рассчитывается с ресурсоснабжающими организациями по показаниям приборов учёта  установленных в 2009 году.
б)  плата за  отопление также взымается НЕЗАКОННО по нормативу, хотя в соответствии , с Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 г. № 307 п.25 плата за отопление должна осуществляться по среднему показателю предыдущего года с корректировкой в конце года.

в)   положенная корректировка  за  «тепло» за 2010 и 2011 год не сделана.

2. Переплата жильцов по коммунальным платежам относительно показаний  общедомовых приборов учёта в размере 595494 рубля в 2010 и 280495 рублей в 2011 году (приложение № 1 и №2) НЕЗАКОННО   была направлена на содержание жилья .

Таким образом утверждённый тариф 13р15к в 2010 году фактически НЕЗАКОННО  составил 18р74 к , в 2011 году 21р99к- вместо 17р97к. (приложение № 1 и №2).

Прошу Вас:
· Обязать председателя АртемьеваВ.П. и ГИТЦ произвести собственникам дома корректировку по коммунальным платежам за горячую и холодную воду ,стоки и отопление  за 2010 и  2011 год  и прошедший период 2012 года согласно ст. 157 ЖК РФ п.1 , Постановления Правительства РФ от 23.05.2006 г. № 307 и  ч.2 ст.13 Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ. и  в соответствии с показаниями общедомовых  приборов учёта.

· Плату за от отопление с 01.06.2012 года взымать  в соответствии Постановлением     Правительства РФ от 23.05.2006 г. № 307 п.25   «ПО СРЕДНЕМУ показателю предыдущего года « , плату за горячую и холодную воду , стоки  ЕЖЕМЕСЯЧНО   взымать согласно показаний общедомовых приборов учёта.

· Обязать председателя АртемьеваВ.П. предоставить в ГИТЦ всю необходимую для этого информацию.

Приложения:

· Копия финансового отчёта ТСЖ «Юбилейный-13» за 2009- 2010 год.

· Копия финансового отчёта ТСЖ «Юбилейный-13» за 2011 год.

· Копия ответа  ГИТЦ

· Копия ответа прокуратуры по д.32 м-он Южный

   Дата:_________________                      Подпись:___________